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Viite: Lausuntopyyntö VN/22626/2023

Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto hallituksen esityksestä
merenkulun ympäristönsuojelulain ja eräiden muiden lakien 
muuttamisesta sekä Hongkongin yleissopimuksesta ja MARPOL-
yleissopimuksen ja Lontoon pöytäkirjan muutoksista

 

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriöltä lausuntoa luonnoksesta

hallituksen esitykseksi eduskunnalle merenkulun ympäristönsuojelulain ja eräiden muiden lakien

muuttamisesta sekä Hongkongin yleissopimuksesta ja MARPOL-yleissopimuksen ja Lontoon

pöytäkirjan muutoksista. Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi merenkulun

ympäristönsuojelulakia, lakia aluksen teknisestä turvallisuudesta ja turvallisesta käytöstä, lakia

alusturvallisuuden valvonnasta, jätelakia, ympäristönsuojelulakia ja lakia sakon täytäntöönpanosta.

Lisäksi esitetään, että eduskunta hyväksyisi alusten turvallisesta ja ympäristön kannalta

asianmukaisesta aluskierrätyksestä vuonna 2009 tehdyn Hongkongin kansainvälisen

yleissopimuksen sekä alusten aiheuttaman meren pilaantumisen ehkäisemisestä vuonna 1973

tehdyn kansainvälisen yleissopimuksen ja siihen liittyvän vuoden 1978 pöytäkirjan eli niin sanotun

MARPOL-yleissopimuksen ja jätteen ja muun aineen mereen laskemisen aiheuttaman meren

pilaantumisen ehkäisemisestä tehdyn vuoden 1972 yleissopimuksen vuoden 1996 pöytäkirjan eli

niin sanotun Lontoon pöytäkirjan liitteiden viime vuosina tehdyt lainsäädännön alaan kuuluvat

muutokset.

Hongkongin yleissopimuksen tarkoituksena on varmistaa, että käytöstä poistettava alus puretaan

työsuojelun ja ympäristönsuojelun kannalta asianmukaisesti, sekä ehkäistä ja vähentää aluksen

purkamisesta johtuvaa meri- ja maaympäristön pilaantumista. Hongkongin yleissopimus tulee

voimaan 26.6.2025. Yleissopimukseen liittyvät lait ja merenkulun ympäristönsuojelulain

säännökset on tarkoitettu tulemaan voimaan valtioneuvoston asetuksella säädettävänä

ajankohtana samaan aikaan, kun sopimus tulee kansainvälisesti voimaan. 

Hongkongin yleissopimuksen työturvallisuutta koskevat säännökset kuuluvat pääosin sosiaali- ja

terveysministeriön vastuulle kuuluvan lainsäädännön alaan. Sosiaali- ja terveysministeriö on ollut

mukana valmistelemassa esitystä näiltä osin ja pitää esitystä tarkoituksenmukaisena ja

kannatettavana ottaen huomioon, että sillä tähdätään Hongkongin yleissopimuksen voimaan

saattamiseen. 

Ministeriö kiinnittää huomiota siihen seikkaan, että lausuntopyynnön liitteenä olevassa

luonnoksessa hallituksen esitykseksi (sivuilla 32 ja 81) mainitut asetukset, eli lisääntymisterveydelle

työssä vaaraa aiheuttavista tekijöistä ja vaaran torjunnasta annettu valtioneuvoston asetus

(603/2015) ja työhön liittyvän syöpävaaran torjunnasta annettu valtioneuvoston asetus (1267/2019)

on kumottu. Niiden sijaan tulleet asetukset eli raskaana olevien, äskettäin synnyttäneiden ja

imettävien työntekijöiden suojelemisesta työssä vaaraa aiheuttavilta tekijöiltä annettu

valtioneuvoston asetus (143/2024) ja syöpäsairauden vaaraa aiheuttavista, perimää vaurioittavista
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ja lisääntymiselle vaarallisista tekijöistä työssä annettu valtioneuvoston asetus (113/2024) tulivat

voimaan 5.4.2024.

Muilta osin sosiaali- ja terveysministeriöllä ei tässä vaiheessa ole lausuttavaa esitykseen.
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